fiet in concordia lunensis episcopi et consulum ipsius

loci qui pro tempore ibi fuerint et nullus habitan

cium ipsius loci debet dai*e aliquam condicionan

uel datum ibi alicui nisi pro comuni utilitate ipsius

loci prêter supradictas rationes et usus et consue

tudines et pensionem pipini episcopi et eius succes

sorum. cónsules a^iani qui modo sunt uel qui pro

tempore ibi fuerint debent iurare saluare et defen

deré contra omnes homines et non minuere pre-

dictas rationes et usus et consuetudines et alia que

debet haftre lunensis episcopus per totum episco
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( MDXXXI1I )patum pipiao episcopo et eiùs successoribus et de- a

bent faceré iurare omnes habitantes in predicto loco

asiano illud idem iuramentum et omni anno con- Ucuccione vescôvo di VerceUi cede a Guala pré-

suies ipsius loci debent faceré alios cónsules iurare posto di s. Eusebia ogni suo diritlo sulla corte di

illud idem iuramentum antequam ipsi exeant de Carezzarui, e conferma le cessioni

consulatu et cónsules ipsius loci qui eliguntur pro Jatte dal vescovo Gisoljo.

tempore consilio pipini episcopi et eius successorum

debent eligi et Uli qui eliguntur debent faceré illud

idem iuramentum. si uero propter hoc pipino lu-

nensi episcopo uel successoribus eius guerra appa-

ruerit uel aliam guerram habuerit. omnes homines

ipsius loci asiani debent iurare quod iuuabunt pre-

dictum episcopum pipinum suosque successores bona

fide sine fraude et malo ingenio, episcopus autem

pipinus et eius successores debent saluare et defen-

1170, 21 agosto

Dali''originale . Archivio capitulare di УегсеШ.

(V.F. P.)

Anno dominice incarnacionis milleximo centesimo

septuagésimo, xn. kalendas septembris. indicione

tercia per lignum et cartam quod sua tenebat

dere omnes homines habitantes in ipso loco asiano ¿ donnus ugucionus (0 sánete uercellensis

in personis et rebus exceptis uite culpis scilicet istis

crimine uidelicet et lese maiestatis. de traditione

domni episcopi et ipsius loci et de studioso homi

cidio et incendio, et exceptis publicis latronibus tri-

catoribus paltonariis et falsariis et seruis aliorum.

ego pipinus dei gratia sánete lunensis ecclesie hu-

ínilis minister per me et meos successores ad ho

norem dei et eius sanctissime matris semper uirginis

marie et ad utilitatem lunensis ecclesie omnibus ho-

minibus habitantibus in loco ubi dicitur asianum

hec que in presenti pagina continentur consilio fra-

trum meoruin canonicorum aliorumque meorum fi-

delium firmaui et concessi. si mei successores que

ego feci hominibus de asiano faceré noluerint cón

sules et habitantes in predicto loco asiano non te- с

neantur eis de iuramento ipsius loci quousque lu

nensis episcopus qui pro tempore fuerit idem iura

mentum prestiterit eis quod ego pipinus lunensis

episcopus feci de loco asiano. preterea domum unain

quam pipinus episcopus sibi et sue mense in burgo

retinuit. nec ipse пес eius successor debet earn dare

alicui homini in feudum nec in proprietale sed ad

proprium usum sue mense semper earn retiñere, si

aliquo in tempore pipinus lunensis episcopus uel

eius catholici successores consilio consulum ipsius

loci asiani addere uel minuere seu meliorare uel

aliquid mulare in hac cartula uoluerit similiter iu

ramento tenebuntur.

•J- Ego pepinus lunensis ecclesie episcopus.

Signum M. M. M. manuum supradicli domni pipini ¿¿

lunensis ecclesie et consulum ipsius loci asiani qui

haue cartam fieri rogauerunt.

Signum M. M. M. manuum parentis de uailecla leua

castelli de buzano. uillani de sarzana gerardi cano

nici, aldebrandini de florencia. gerardi et inontanini

et iheudeshi de fusdenoua. cagnoli et gatti et pal-

merii et pétri de trebiano. riuelli de groppo sancti

pétri, guillelrai de uiano. baldicioni de lune rogato-

rum testium.

Ego bartholomeus sacri palatii untarius han с car-

tulam scripsi compleui alque dedi.

episcopus fecit finem et refutacionem. in manu do-

mini wale prepositi ecclesie et canonici sancti eu-

sebii ad partem ipsius ecclesie. nominatiue de omni

iure quod quod ipse episcopus habet et sibi pertinet

in curte de carexiana. tarn in predium quam in mil-

litibus uassallis seu rusticis in castro et uitla et foris

in eius territorio in integrum et insuper cessionein

illam el concordiam quam episcopus gisulfus

et habuit anrico prepósito ipsius ecclesie de

de carexiana ratam habuit el expressim confirmauit.

ita ut canonici eiusdem ecclesie de cetero quiete

possideant res de carexiana sicul in cartula con-

cordie facte inter episcopum gisulfum et prepositum

anricum continetur sine ipsius episcopi ugecionis et

sui successoris molestacione. actum in palacio epi

scopi. interuenerunt testes guilielmus uesconte. guido

de rouaxne. ubertus de stropiana. wala de marenco

et albericus et de canonicis inulti.

Ego otto notarius sacri palacii rogatus scripsi et

inlerfui.

( MDXXXIV )

II P^escovo d'Aosta A'unone dona a Pietro di Cogne

in feudo retto quantità di sale ogni lunedi , e il